
 Preisliste Eintritt  
 

Eintritt Erwachsene Student/Azubi2 

(mit Ausweis) 
Jugendliche 

(14-17 Jahre) 
Kinder3 

(bis 13 Jahre) 

Tageskarte Klettern & Bouldern         

Mitglieder DAV Landshut 11,00 € 10,00 € 9,00 € 7,00 € 

Mitglieder DAV andere 13,00 € 12,00 € 11,00 € 9,00 € 

kein DAV-Mitglied 15,00 € 14,00 € 13,00 € 11,00 € 

Tageskarte Bouldern1     

Mitglieder DAV Landshut 8,00 € 7,00 € 6,00 € 5,00 € 

Mitglieder DAV andere 9,00 € 8,00 € 7,00 € 6,00 € 

kein DAV-Mitglied 10,50 € 9,50 € 8,50 € 7,00 € 

11er-Karte Klettern & Bouldern     

Mitglieder DAV Landshut 110,00 € 100,00 € 90,00 € 70,00 € 

Mitglieder DAV andere  130,00 € 120,00 € 110,00 € 90,00 € 

kein DAV-Mitglied 150,00 € 140,00 € 130,00 € 110,00 € 

11er-Karte Bouldern     

Mitglieder DAV Landshut 80,00 € 70,00 € 60,00 € 50,00 € 

Mitglieder DAV andere  90,00 € 80,00 € 70,00 € 60,00 € 

kein DAV-Mitglied 105,00 € 95,00 € 85,00 € 70,00 € 

Jahreskarten6     

Klettern & Bouldern Mitglieder DAV LA  450,00 € 420,00 € 320,00 € 240,00 € 

Bouldern Mitglieder DAV LA  360,00 € 330,00 € 230,00 € 150,00 € 

Klettern & Bouldern Mitglieder DAV 
andere 

480,00 € 450,00 € 350,00 € 270,00 € 

Bouldern Mitglieder DAV andere 390,00 € 360,00 € 260,00 € 180,00 € 

Klettern & Bouldern kein DAV-Mitglied 510,00 € 480,00 € 380,00 € 300,00 € 

Bouldern kein DAV-Mitglied 420,00 € 390,00 € 290,00 € 210,00 € 

"Klettern plus" + Einzeleintritt 
Mitglieder DAV Landshut 

110,00 € + 5,50 € 95,00 € + 5,00 € 75,00 € + 4,00 € 55,00 € + 3,00 € 

"Klettern plus" + Einzeleintritt 
Mitglieder DAV andere 4 

130,00 € + 6,50 € 115,00 € + 6,00 € 95,00 € + 5,00 € 75,00 € + 4,00 € 

Begleitperson von Kindern5     

Mitglieder DAV Landshut 4,50 €    

Mitglieder DAV andere 5,50 €    

kein DAV-Mitglied 7,50 €    

 



 

 

 

Preisliste Eintritt 

 

1 Seilklettern ist mit der Boulderkarte untersagt 

2 Student / Azubi / Schüler: gegen Vorlage des Studenten-, Schülerausweises oder der AzubiCard 

3 Kinder kostenlos - eigene haushaltszugehörige Kinder bis 5 Jahre in Begleitung eines voll zahlenden Erwachsenen frei! 

4 Klettern im Hallenverbund 
  Besitzer einer Jahreskarte, Klettern Plus, Climbingcard aus einer Halle aus dem Hallenverbund Landshut, Freising, PfafrocK 
   Zuzahlung Tageseintritt 5,50 Euro. Nur gegen Vorlage eines gültigen DAV-Ausweises!  

5 Begleitperson von Kindern 
   Erwachsene die Kinder in der Kletterhalle nur sichern oder in Boulderhalle beaufsichtigen. 
   Selbst Klettern und Bouldern ist dabei nicht erlaubt. 

6 Jahreskarten für Familien 
   Ab der dritten gültigen Jahreskarte in der Familie gibt es 15% beim Kauf (nicht auf Einzeleintritt bei KletternPlus). 
   Es muss mindestens eine Erwachsenen Jahreskarte gekauft werden. 

 

Behindertentarif 
Bei Vorlage des Schwerbehindertenausweises (mind. 50%) bezahlen 
- Erwachsene den Jugendtarif 
- Jugendliche den Kindertarif 
- Begleitpersonen/Betreuer, die NUR sichern, sind kostenlos. Selbst klettern ist dabei nicht erlaubt. 

 

Kombinationen von Angeboten / Nachlässen nicht möglich 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  



Preisliste Kurse  
 

Kurse  
alle Kurse zuzüglich Eintrittspreis 1 

Erwachsene Jugendliche 
(14-17 Jahre) 

Kinder (bis 13 
Jahre) 

Grundkurs Teil 1       

Mitglieder DAV 85,00 € 65,00 € -- 

kein DAV-Mitglied 95,00 € 75,00 € -- 

Grundkurs Teil 2       

Mitglieder DAV 95,00 € 75,00 € -- 

kein DAV-Mitglied 105,00 € 85,00 € -- 

Grundkurspaket (Teil 1 + Teil 2)2       

Mitglieder DAV 150,00 € 120,00 € -- 

kein DAV-Mitglied 170,00 € 140,00 € -- 

Going Outdoor       

Mitglieder DAV 150,00 € 120,00 € -- 

kein DAV-Mitglied 170,00 € 140,00 € -- 

Sicherheitstraining       

Mitglieder DAV 75,00 € 60,00 € -- 

kein DAV-Mitglied 85,00 € 70,00 € -- 

Schnupperklettern       

Mitglieder DAV 20,00 € 16,00 € 16,00 € 

kein DAV-Mitglied 26,00 € 21,00 € 21,00 € 

Einsteigerkurs Kids (zur Aufnahme im betr. Klettern)       

Mitglieder DAV -- -- 65,00 € 

kein DAV-Mitglied -- -- 75,00 € 

Eltern-Kind-Kurs3       

Mitglieder DAV 42,00 € 42,00 € 22,00 € 

kein DAV-Mitglied 48,00 € 48,00 € 27,00 € 

1 eintägige Kurse: normale Halleneintritt 

   mehrtägige Kurse: vergünstigter Halleneintritt (für Erwachsene gilt der Jugendtarif, für Jugendliche der Kindertarif) 

2 Buchung und Bezahlung nur am 1.Tag des Grundkurses Teil 1 an der Kasse möglich.  

   Am Grundkurs Teil 2 muss innerhalb der nächsten 6 Monate teilgenommen werden. 
 
3 Familie mit 4 Teilnehmern: 109,00 Euro (Mitglieder DAV) / 129,00 Euro (kein DAV Mitglied) 

Stornoregelung 
Bei Absage bis 14 Tagen vor Kursdatum: keine Stornogebühren 
Bei Absage unter 14 Tagen vor Kursdatum: 50% der Kurskosten als Stornogebühren  
Bei Absage 24-Stunden vor Kursdatum / Verbleiben des Kurses: 100% der Kurskosten als Stornogebühren 
Stornierungen nur schriftlich per E-Mail an info@kletterzentrum-landshut.de 
Telefonische Stornierungen werden nicht akzeptiert!  

mailto:info@kletterzentrum-landshut.de


Preisliste Verleih 
 

Materialverleih   

Klettergurt 4,00 € 

Kletterschuhe 4,50 € 

Seil 4,00 € 

Sicherungsgerät mit Karabiner 
(GriGri, Edelrid MegaJul, Mammut Smart) 

2,50 € 

Chalkbag 2,50 € 

Leihset bestehend aus: 
Gurt, Kletterschuhe, Sicherungsgerät, Chalkbag 

10,00 € 

Gruppenveranstaltungen   

Betreute Kinder Klettergruppen 
DAV Mitglied (für 1 Schuljahr - Sep. bis Sep.) zzgl. Jahreskarte 

260,00 € 

Kindergeburtstag 
bis 6 Kinder 

130,00 € 

 

 


